

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Ednilson Montini da Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 23/2019
b) Licitação Nr.: 16/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/07/2019
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRÁVES DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. A DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS PRODUTOS, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMO, ANEXOS AO EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

LOTE: 1

JOAO EDUARDO BOTEGA - ME (10630)

1	Arruela quadrada 38x38x3mm, para parafuso D16mm, galvanizada a fogo. - Marca: OLIVO	UN	250,00	0,0000	0,36	90,00
2	Base para relé fotoelétrico 10A, homologado CELESC. - Marca: EXATRON	UN	800,00	0,0000	4,30	3.440,00
3	Braço para iluminação pública 1metro Homologado pela Celesc. - Marca: OLIVO	UN	400,00	0,0000	15,00	6.000,00
4	Braço para iluminação pública 3m Homologada pela Celesc. - Marca: OLIVO	UN	90,00	0,0000	79,00	7.110,00
5	Luminária para iluminação pública, difusor em policarbonato injetado, IP65 bocal E-40 para instalação em braço de 1.1/2 para lâmpada de 400w. - Marca: OLIVO	UN	70,00	0,0000	74,80	5.236,00
6	Luminária para iluminação pública aberta, em alumínio, bocal E-27, para instalação em braço de 1m. - Marca: OLIVO	UN	350,00	0,0000	18,50	6.475,00
7	Luminária para iluminação pública aberta, em alumínio, bocal E-40, para instalação em braço de 1m. - Marca: OLIVO	UN	280,00	0,0000	18,50	5.180,00

Ednilson Montini da Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

JOAO EDUARDO BOTEGA - ME (10630)

8	Cabo de cobre multipolar flexível, PP, PVC, 450/750V, # 2x2,5mm ² - Marca: CORFIO	MT	1.250,00	0,0000	2,39	2.987,50
9	Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC, para 0,6/1KV, seção 10mm ² - Marca: CORFIO	MT	1.250,00	0,0000	3,35	4.187,50
10	Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC, para 0,6/1KV, seção 6mm ² - Marca: CORFIO	MT	1.250,00	0,0000	2,00	2.500,00
11	Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC, para 450/750V, seção 1,5mm ² - Marca: CORFIO	MT	1.750,00	0,0000	0,53	927,50
12	Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC, para 450/750V, seção 2,5mm ² - Marca: CORFIO	MT	2.250,00	0,0000	0,82	1.845,00
13	Conector cunha de baixa tensão tipo B: - Marca: INTELLI	UN	75,00	0,0000	1,65	123,75
14	Conector cunha de baixa tensão tipo I (cinza). - Marca: INTELLI	UN	75,00	0,0000	1,65	123,75
15	Conector cunha de baixa tensão tipo II. - Marca: INTELLI	UN	200,00	0,0000	2,46	492,00
16	Conector cunha de baixa tensão tipo III. - Marca: INTELLI	UN	200,00	0,0000	1,65	330,00
17	Conector cunha de baixa tensão tipo IV. - Marca: INTELLI	UN	200,00	0,0000	1,65	330,00
18	Conector cunha de baixa tensão tipo VI (azul/branca). - Marca: INCESA	UN	75,00	0,0000	1,65	123,75
19	Conector de perfuração para utilização em redes secundárias multiplexadas até 1kV, em material polimérico, conexão principal: 10-95mm ² , conexão secundária: 1,5-10 mm ² , contatos em cobre estanhado. - Marca: INTELLI	UN	40,00	0,0000	4,50	180,00
20	Conector de perfuração para utilização em redes secundárias multiplexadas até 1kV, em material polimérico, conexão principal: 25-95mm ² , conexão secundária: 2,5-95 mm ² , contatos em cobre estanhado. - Marca: INTELLI	UN	40,00	0,0000	8,00	320,00
21	Lâmpada Led 50w, Fluxo Luminoso 4500 lm, temperatura de cor 6000k ou superior, FP mínima 0.92, vida útil mínima 25.000 h. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: INTRAL	UN	150,00	0,0000	45,70	6.855,00
22	Lâmpada Vapor de Metálico 70 W, bulbo Tubular, base E-27, temperatura de cor 5200k ou maior, fluxo luminoso 5700lm ou mais, vida útil mediante 24.000h ou mais. Garantia: mínima 12 meses. - Marca: NSK	UN	1.100,00	0,0000	20,00	22.000,00
23	Lâmpada Vapor de Metálico 150 W, bulbo Tubular, base E-40, temperatura de cor 5200k ou maior, fluxo luminoso 14.500lm ou mais, vida útil mediante 24.000h ou mais. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: NSK	UN	700,00	0,0000	21,30	14.910,00
24	Lâmpada Vapor de Metálico 250 W, bulbo Tubular, base E-40, Fluxo Luminoso 24000 Lumens ou maior, temperatura de cor 5200k ou maior, vida útil mediante 24.000h. Garantia: mínima 12 meses. - Marca: NSK	UN	250,00	0,0000	23,00	5.750,00
25	Lâmpada Vapor de Metálico 400 W, bulbo Tubular, base E-40, temperatura de cor 5200k ou mais, fluxo luminoso de 40.000lm ou mais, vida útil mediante a 24.000h ou mais. Garantia: mínima 12 meses. - Marca: NSK	UN	25,00	0,0000	23,00	575,00
26	Reator Vapor Metálico 70 w - 220 v - baixa perda, uso externo, CARÇAÇA GALVANIZADA A FOGO, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima de 5 anos. - Marca: NSK	UN	450,00	0,0000	36,80	16.560,00

Edenilson Montini da Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

JOAO EDUARDO BOTEGA - ME (10630)

27	Reator Vapor de Metálico 150 w - 220 v - baixa perda, uso externo com a carcaça galvanizado a fogo, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima de 5 anos. - Marca: NSK	UN	450,00	0,0000	44,50	20.025,00
28	Reator Vapor de Metálico 250 w - 220 v - baixa perda, uso externo com a carcaça galvanizado a fogo, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima de 5 anos. - Marca: NSK	UN	250,00	0,0000	52,00	13.000,00
29	Reator Vapor de Metálico 400 w - 220 v - baixa perda, uso externo com a carcaça galvanizado a fogo, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima de 5 anos. - Marca: NSK	UN	30,00	0,0000	61,00	1.830,00
30	Relé fotoeletrônico 220v, capacidade de carga até 1000w resistivo e 1800va/220vac indutivo, NF, proteção IP65, temperatura de trabalho entre -5 até 50c, garantia mínima de 5 anos. - Marca: EXATRON	UN	1.000,00	0,0000	12,00	12.000,00
31	Soquete Bocal E-27 Porcelana tensão mínima 250 v corrente máxima 10ª. - Marca: DECORLUX	UN	125,00	0,0000	1,30	162,50
32	Soquete Bocal E-40 Porcelana tensão mínima 250 v corrente máxima 10ª. - Marca: DECORLUX	UN	125,00	0,0000	4,00	500,00
33	Fita auto fusão, 19MM x 10m, espessura 0,76mm. - Marca: 3M	UN	50,00	0,0000	10,12	506,00
34	Fita isolante, 19mm x 20m, conforme NBR5037. - Marca: 3M	UN	150,00	0,0000	3,05	457,50
35	Cinta para poste, seção circular, D160mm - Marca: OLIVO	UN	75,00	0,0000	14,00	1.050,00
36	Cinta para poste, seção circular, D180mm - Marca: OLIVO	UN	75,00	0,0000	14,00	1.050,00
37	Cinta para poste, seção circular, D220mm. - Marca: OLIVO	UN	75,00	0,0000	15,00	1.125,00
38	Cinta para poste, seção circular, D260mm - - Marca: OLIVO	UN	75,00	0,0000	15,00	1.125,00
39	Cinta para poste, seção circular, D340mm - - Marca: OLIVO	UN	75,00	0,0000	16,00	1.200,00
40	Parafuso de cabeça quadrada, D16x125mm c/ porca, galvanizado a fogo. - Marca: OLIVO	UN	250,00	0,0000	3,60	900,00
41	Parafuso de cabeça quadrada, D16x300mm c/ porca. Galvanizado a fogo. - Marca: OLIVO	UN	250,00	0,0000	7,00	1.750,00
42	Parafuso de cabeça quadrada, D16x400mm c/ porca. Galvanizado a fogo. - Marca: OLIVO	UN	250,00	0,0000	9,00	2.250,00
43	Porca quadrada, rosca M16. Galvanizado a fogo. - Marca: OLIVO	UN	150,00	0,0000	0,90	135,00
44	Projetor de Led 50w,6500k, FP mínimo 0.92, vida útil mínima de 25.000h de fluxo luminoso mínimo de 3.000lm,220v garantia mínima de 2 anos. - Marca: INTRAL	UN	40,00	0,0000	55,00	2.200,00
45	Projetor de Led 100w 6500k, FP mínima de 0.92 vida útil mínima de 25.000h e fluxo luminoso mínimo 8.500lm, 220v, garantia mínima de 2 anos. - Marca: INTRAL	UN	35,00	0,0000	100,00	3.500,00
46	Chave Comando de Grupo - 1 x 50 a com Disjuntor de proteção, corpo em alumínio - 220v, Garantia mínima 1 ano. - Marca: EXATRON	UN	35,00	0,0000	138,00	4.830,00
47	Luminária de Iluminação Pública em Led - 50w - Fluxo luminoso igual ou superior a 6000 Lm - Temperatura de cor de 5000k a 5700k - Vida média igual a superior 70.000h, IP66, 220v - FP>0,93 . Garantia mínima de 5 anos. - Marca: ECP	UN	40,00	0,0000	454,00	18.160,00

Edenilson Montini da Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

JOAO EDUARDO BOTEGA - ME (10630)

48	Luminária de Iluminação Pública em Led - 100w- Fluxo luminoso mínima de 11.500lm. FP mínimo de 0.95, temperatura de cor mínima 5000k, vida útil mínima de 70.000h ,IP66, 220v. Garantia mínima de 5 anos. - Marca: ECP	UN	40,00	0,0000	657,00	26.280,00
49	Mangueira Luminosa Led 13mm, consumo de 3w/m, 220v, azul. - Marca: TASCHIBRA	MT	150,00	0,0000	7,00	1.050,00
Total do Fornecedor:						229.737,75
Total Geral:						229.737,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Edenilson Montini da Costa
Prefeito Municipal